
TLATLAUQUITEPEC
- 

ti¡ rRI:R¡ii ) \'lt \'(-lPi ](rf-{,rl-
'Ut gohimto dt eostrm$¡as .v trúdiri('ttos

DIGTAMEN DE
EXCEPGIÓN



Éh
,; tf. ii":,
, ,..ir,¡

,,:.;. 
<i.

TLAILAUQUITLPT(

COMlTE MUN¡CIPAt DE ADJUDICACIONES
H- AYUi{TAMI€NIO MU NICIPAT CONSIIIUCIO'IAT

2018-202t
TLATLAUQUTfEPEC, PUEAIA

ADJUDICAC¡ÓN MEDIANTE INVITAC!ÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS

NO. TLAT-2019-T090
DICTAiIEN DE EXCEPCIÓN AL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA

Acta de Ses¡ón del Comité Mun¡c¡pal de Adjudicaciones de Tlatlauquitepec, Puebla, celebrada a las
12:00 horas del dla 14 de bbrero de 2019, en el salón de cabildos del Palacio Municipal de
Tlaüauqu¡tepec, Puebla.

Sesión presid¡da por el Lic. Porfirio Loeza Agu¡lar, Presidente del Comité Mun¡c¡pal de
Adjud¡caciones, y actuando como Secreter¡o Ejecutivo la C.P. Edith Nolasco Lucio, quien en su
dictamen hizo constar que se encuentran presentes todos los integrantes del Comité, cuyos
nombres y firmas aparecen al final de la presente acta.

Derivado del informe del escrutador el Presidente de la ses¡ón declaro que ex¡ste quorum legal
para sesionar, procediéndose a desahoger el s¡guiente:

OROEN DEL O¡A

PRlilERO. - Análisis y aprobación del dictamen de éxcepción a la Licitación Pública, respecto al
Proced¡miento de Adjudicación Mediante Invitac¡ón a Cuando Menos Tres Personas, referente a
"SERVICIO DE ROTULACIÓN DE VEHICULOS OFTCIALES DEL MUNICIPIO DE
TLATLAUQUITEPEC, PUEBLA", para el ejercicio f¡scal 2019.

SEGUNDO. - Clausura del acto protocolario.

Una vez lefdo el orden del dfa y no habiendo observaciones por ninguno de los convocados a la
presente reunión, los integrantes del Comité de Adjudiceciones aprueben por unanamidad de votos,
el orden del dfa.

DESAHOGO DEL ORDEN DEL DíA

PRltlERO. - Con fundamento en los artlculos 115 y 134 de la Constitución Politica de los Estados
Unidos Mexicanos; Artfculo 108 de la Const¡tución Pollt¡ce del Estado L¡bre y Sob€rano de Pueblai
Articulo 171 de la Ley Orgánica Municipal; Artfculos 2, 7, '15 Fracr.ión lll, 17 , 21 , 22, 25, 42, 100 y
demás relativos aplicables de la Ley de Adqu¡siciones, Anendemientos y Servicios del Sector
Públ¡co Estetal y Municipal; se procede a dar la palabra al Pres¡dente del Comité Municipel de
Adjud¡cac¡ones el L¡c. Porfirio Loeza Aguilar, quien presenta la Solicitud de Aprobación para
rcalizar el Proced¡m¡ento de Adjudicación Mediante lnv¡tac¡ón a Cuando Menos Tres Personas,
dENOMiNAdO 

.SERVICIO DE ROTULACIÓN DE VEHICULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
TLATLAUOUITEPEC, PUEBLA'.

Para tal efecto es que la TesorerÍa Mun¡c¡pal del H. Ayuntamiento de Tlatlauquitepec, Puebla,
mediante of¡cio de Autorización de Suficiencia Presupuestal número T-A-19-090, autoriza que el
monto estimado a ejercer en Contrato mater¡e del presente dactamen es por la cant¡dad de
$75,000.00 (SETENTA Y CINCO lL 00/100 M.N.) sin contemplar el impuesto al valor agregado
(r.v.A)

Lo anterior con lá ñnalidad de dar cumplim¡ento a lo establecido por el Plan de Desanollo
Mun¡cipal, donde se determina como misión construir un Municip¡o en el que todos y todas vivan en
paz, en condiciones digna, iustas y en libertad, donde puedan desanollar su proyecto de vida; y
para lograr este cometido es requer¡do brindar las condiciones ópt¡mas para desarrollar sus labores
a los servidores públ¡cos que leboran para el Mun¡c¡pio de Tlatlauquitepec, generando con ello un
Gobiemo Honesto, Transparente y Cerc¿lno a la ciudadanla.

AV. RETO¡MA I{''¿ COL CENIRO, TT¡TIAUQUIIEPE€, PUE. C,P.739@

TEL 233 318m01



&
tnfiY

It.\fl {UlltllllPl( H. ayuNTAMtENto M u N tctpar coNsl TUctoNAL

coMtrÉMUNtctpAtDEADJUDtcActoNEs,^,*u'ol1Tl?,u."*
ADJUDICACIÓN MEDIANTE ]NVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS

NO. TLAT-2019-T090

Por las disposiciones legales citadas, se aprec¡a que es viable llevar a cebo la Ad¡udicación
Uediante lnvitación a Cuando enoo T,Es PerBonaa para la contratación de 'SERVICIO DE
ROTULACIÓN DE VEHÍCULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE TLATLAUQUITEPEC, PUEBLA"
número TLAT-2019-T090, esegurando al Municipio de Tlatlauquitepec, Pueblá las mejores
condiciones en cuánto precio, carl¡dad, f¡nanc¡am¡ento, oportunidad y demás condiciones
concurrentes.

SEGUNDO. - No hebiendo otro asunto que tratiar y siendo las 1 :28 horas del dfa 14 de febrero de
2019, se dio por terminada la sesión f¡rmando los que en ella i rnreron

RFIRIO LOEZA AGU R
PRE MUN IPAL E ADJUDICACIONES

DEL H. NTO DEL MUNICIPIO DE TLATLAUQUITEPEC, PUEBLA.

COMITE MUNICIPAL DE ADJUDICACIONES

AV. REFORMA I{'47, COL CENTRO, TI.ATIAUQUMPIC, PU[. C.P.739(x'

NOMBRE CARGO FIRMA

SECRETARIO
EJECUTIVO

SECRETARIO
TECNICO

ARQ. GUSTAVO ADOLFO
BENAVIDEZ SANCHEZ

COMISARIOPROFR. DOROTEO ZERAFIN
MIRON ORDOÑEZ

VOCAL 1

VOCAL 2ING. FREDDY BENAVIDEZ MORAN W
PROFR. PEDRO AUGUSTO

JIMENEZ LOPEZ
VOCAL 3 @

TEL 233 31800 01

C.P, EDITH NOLASCO LUCIO

(

PROFR. JOSEFINA
RODRIGUEZ MOTE

9


